
Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm
1      Kuadri ligjor: Ligjit Nr. 25/2018,  Date 10.05.2018  "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3      Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4      Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) dhe

     SKK 14 per investime ne pjesemarrje
        1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

                       transaksionet ekonomike te veta.
        2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur

                     ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.
        3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka

                      vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
        4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te
 te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
 5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar

parimet e meposhteme :
                - Parimin e paraqitjes me besnikeri
                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kosto mesatare" (SKK 4: )

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
             eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat)
             eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto
             minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

    Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M
           metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane te njellojta
           me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat dhe Linjat me 5 % te vleftes se mbetur.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit

            ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
I AKTIVET  AFAT SHKURTERA
1 Aktivet  monetare

1.1 Banka
Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

1 Leke 489,253
2 Euro 4036.05 123.7 499,259

988,512
9,574

3 Të drejta të arkëtueshme 998,086
3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 565,131 leke
25 12846977 08.04.2015 MADA 27,073 Leke
28 12846980 01.05.2015 Komuna Arren 10,000 Leke
36 24750080 04.04.2017 OST Yrshek Tirane 12,058 Leke
44 24750088 26.02.2018 Bashkia Durres 468,000 Leke
52 24750096 01.05.2020 Prokuroria Lezhe 48,000 Leke 26,449,260 Leke

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1,859,911 Leke
> Shteti- TVSH për tu Pagua (teprica debitore) 189,349 Leke
> Te Drejtat dhe Detyrmitet ndaj Pronarit 22,900,000 Leke
> Huadhenie pa interes Individi Shkelqim Saraçi 1,500,000 Leke

4.2 > Punime në proces  (Prodhim Mjeti kryesor) 0
4.4 > Mallra 0

8 Aktive  materiale
Analiza e posteve te amortizushme

Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Impiante e makineri 6,322,629 6,322,629 4,204,148 4,204,148
Të tjera Ins. pajisje 206,160 206,160 206,160 206,160

Shuma 6,528,789 0 6,528,789 4,410,308 0 4,410,308

13.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 0 Leke

13.8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 5,988,194 Leke
> Paga dhe shpërblime 5,957,212 Leke
> Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 30,982 Leke
> Tatim mbi fitimin per tu paguar 0 Leke
> Shteti- TVSH për tu Paguar 0 Leke
> Tatim Page muaj Dhjetor 0 Leke
> Huamarrje 0 Leke

Ardhurat jane te  barabarta me  FDP mujore Deklaruar 1,858,193 Leke
Shpenzime per furnitura nentrajtime e sherbime (599,955) Leke
Shpenzime per Taksa Lokale (76,407) Leke
Shpenzime te tjera - Leke
Shpenzime per paga dhe Sigurime (726.535+121.331) (847,866) Leke 368,107 Jo Fiskale
Shpenzime per Amortizimin e Mjeteve Kryesore - Leke
Shpenzime per gjoba jo shpenzim Fiskal (31,700) Leke 31,700 Jo Fiskale
Shpenzime dhe te Ardhurat nga Interesa Banlkare (20,840) Leke
Ardhurat nga Kursi I Euros dhe Fatura 7,301 Leke

Shpenzime Total (1,569,467) Leke
288,726

( Hamza KAZIA  )

Totali

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

Arka ne Leke

Nr Emertimi Viti raportues

BKT 420080637
BKT

B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

417473482


	1.pdf (p.1)
	2.pdf (p.2)

